=Preféitura de r

inngua④ q 'l,h

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE PROSSEGUIMENTO DO PREGÃO PRESENCIAÜN'
PP09/2021-SEADM CONFORME REGISTjiADO NA ATA DA SESSÃO DO DIA 08 DE
DEZEMBRO DE 2021.

④ f~''':';'

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Dezembro de 2021, às IOh00min, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe
de Apoio, os Senhores: DEID JUN]OR DO NASCIMENTO -- Pregoeiro Oficial, MACIEL
MANOEL FARIAS DA SILVO, Equipe de Apoio e o Senhor VANESSON PASSOS DE JESUS -
Equipe de Apoio, nomeados através da portaria n' 247, datada de 16 de Fevereiro de 2021, na Sala
de reuniões da Comissão de Licitação, localizada à Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Nenê Plácido
-- Tianguá-CE, para dar prosseguimento ao certame conforme registrado na ata da sessão pública
datada do dia 08 de dezembro do corrente ano, referente ao PREGÃO PRESEJNCIAL N! PP
g2ZZ921=$E:$!2]!, cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AUTOS DE INFRAÇÀO DE TR)tNSITO E
EQUIPAMENTOS ELETRÕNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
.DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO DE TIANGUÁ -- CEARÁ. Iniciada a sessão, o
Pregoeiro solicitou à equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes, momento e que fora
constatada a presença da única empresa licitante: 1 -- SYSLAE SOLUTION COMERCIO E
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA ])A INFORMAÇÃO, inscrita no CNPJ n' 22.093.636/0001-68.
Representada pelo Sr. Laecyo Marcello Araujo Moura, inscrito no CPF n' 000.905.463-42; Em
seguida o Senhor Pregoeiro faz suas considerações iniciais e de prontidão informa ao licitante e aos
presentes que fora encaminhada a ata da sessão interna de julgamento da diligência aberta para fins
de comprovação de capacidade da empresa ora arrematante, através dos e-maias registrados de
todas as empresas proponentes no dia 13 de dezembro de 2021, onde na sessão da data de hoje,
informa que prosseguirá com o resultado da Habilitação da empresa arrematante conforme mapa de
lances. Sendo assim e tendo a empresa 1 -- SYSLAE SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, atendido as exigências editalícias, conforme o instrumento
convocatório, o Senhor Pregoeiro faz constar que a mesma se encontra devidamente
HABILITADA, onde mediante o exposto fica suspenso o presente certame, e aberto o prazo de 03
dias para realização da prova de conceito, Hlcando marcada a continuidade da sessão para a data do
dia 17 de dezembro de 2021 as 14:h00min. O pregoeiro ressalta que tendo o resultado da Prova de
Conceito será aberto o prazo recursa] na forma da legislação vigente para as respectivas fases em
curso. Finalmente, de tudo às 10:22 min, se fez constar da presente ata, que após lida e achada ,/"') /
conforme, segue assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio, bem como os representantes das (.S//
empresas no transcorrer da sessão. Tianguá/CE, 14 de dezembro de 2021.

/'

.+

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NOME

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

MACIEL MANOEL iURIAS DA Sil;vA

VANESSON PASSOS DE JESUS

Assinatura

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888